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MRL-työryhmän kokous 17.12.2020 

Kuntaliiton eriävä näkemys: ELY-keskuksen tehtäviä 
koskeva säännösluonnos 

ELY-keskuksen tehtäviä muutettiin vuonna 2017 nk. KARALUSU-lakimuutok-

sen yhteydessä. Nyt valmistelussa on esitetty ELY-keskuksen tehtävän pa-

lauttamista osittain ennalleen, alueiden käytön suunnittelua koskevan valitus-

oikeuden osalta. 

Vuonna 2017 tehdyn lakimuutoksen tarkoituksena on ollut korostaa kunnalli-

sen päätöksenteon itsenäisyyttä. Muutoksen tarkoituksena oli, että ELY-kes-

kusten valvonta alueidenkäytön suunnittelussa kohdistuisi lainmukaisuuteen 

niissä asioissa, joilla olisi vaikutuksiltaan valtakunnallista tai maakunnallista 

merkitystä. Tarkoituksena oli, että ELY-keskuksen tehtävissä painottuisi sen rooli 

alueiden käytön suunnittelua ja rakennustoimen järjestämistä edistävänä asian-

tuntijaorganisaationa. 

Kuntaliitto on MRL-uudistuksen valmistelun aikana toimittanut työryhmälle 

sähköpostikirjelmän, jossa todettiin ELY-keskusten roolista seuraavasti:  

”Kannamme myös huolta siitä, että valmistelussa on ehdotettu ELY-kes-

kusten roolin palauttamista vuoden 2017 voimaan tullutta maankäyttö- ja 

rakennuslain muutosta edeltävälle tasolle. Muutos on ollut voimassa vasta 

lyhyen aikaa, eikä sen todellisia vaikutuksia ole vielä voitu arvioida. Mieles-

tämme tulisi tarkemmin selvittää, mitkä olisivat muutoksen perustelut, kun 

mikään varsinaisesti ei ole muutaman vuoden takaisesta muuttunut.”  

Kysymys on myös ollut maakuntien liittojen edustajan toimesta esillä MRL-

työryhmässä. Maakuntien liittojen edustaja on jättänyt MRL-työryhmän val-

misteluun eriävän näkemyksensä kysymyksestä. 

Kuntaliiton näkemyksen mukaan aiemman lakimuutoksen perustelut ovat 

edelleen ajantasaiset. MRL-uudistuksen valmistelun yhteydessä ei ole esi-

tetty selkeitä perusteita, miksi asiaa tulisi arvioida toisin ja palata laajempaan 

valtion valvontaan alueiden käytön suunnittelussa. Kuntaliitto vastustaa 

ELY-keskuksen valvontatehtävän laajentamista. 
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